
 
 
 
 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 1/12 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

34.2013 1 - 12 1020 

 
 

 

 

Amtsblatt der  

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 
 Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de) 
 

 

 

Satzung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm  

zur Führung der Bezeichnung  

„Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm“ 

 

 

vom 04. November 2013 

 

 

Auf Grund von Art. 1 Abs. 2 S. 3, 13 Abs. 1 S. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 

23. Mai 2006 erlässt die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Satzung: 

 

§ 1 

 

Ab 01. Oktober 2013 führt die Hochschule gem. Art. 1 Abs. 2 S. 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes 

(BayHSchG) in Verbindung mit § 1 der Grundordnung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon 

Ohm vom 28. September 2007 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2007 

lfd. Nr. 36), zuletzt geändert durch Satzung vom 18. April 2013 (Amtsblatt der Technischen Hochschule 

Nürnberg Georg Simon Ohm 2013 lfd. Nr. 06) den Namen „Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon 

Ohm“.  

Hierzu werden in den nachfolgend aufgeführten Satzungen und Ordnungen die Worte „Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg“ durchgängig durch die Worte 

„Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm“ ersetzt. 

1. Geschäftsordnung des Senats der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Nürnberg vom 16. Oktober 2007 

  

Studienbüro 
 

 

06.11.2013 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 2/12 

2. Satzung der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürn-

berg über die Voraussetzungen und das Verfahren der Vergabe von Leistungsbezügen (Leistungsbezü-

gesatzung) vom 16.03.2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 18), 

zuletzt geändert durch Satzung vom 23. Juli 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2013 lfd. Nr. 21) 

3. Satzung zur Erhebung und Verwendung von Studienbeiträgen an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für 

angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (StuBeiS) vom 09. August 2010 (Amtsblatt 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 17), zuletzt geändert durch Satzung vom … 

2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. …) 

4. Evaluationsordnung der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhoch-

schule Nürnberg (EvalO) vom 30. Juni 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2010 lfd. Nr. 11) 

5. Satzung über die nähere Ausgestaltung des örtlichen Auswahlverfahrens und über die Voranmeldung für 

nicht zulassungsbeschränkte Studiengänge an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wis-

senschaften – Fachhochschule Nürnberg (Hochschulzulassungssatzung – HZS) vom 03. Juni 2011 

((Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 22) 

6. Satzung über das Zulassungsverfahren von beruflich Qualifizierten ohne schulische Hochschulzugangs-

berechtigung und über das Probestudium an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wis-

senschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 07. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 36), zuletzt geändert durch Satzung vom 18. Februar 2011 (Amts-

blatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 07) 

7. Satzung der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürn-

berg über die Hochschulzugangsprüfung für qualifizierte Berufstätige ohne schulische Hochschulzu-

gangsberechtigung vom 16. November 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2009 lfd. Nr. 46) 

8. Satzung über Zulassungszahlen an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 

– Fachhochschule Nürnberg im Wintersemester 2013/2014 und im Sommersemester 2014 vom 02. Juli 

2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 19) 

9. Satzung über das Verfahren der Immatrikulation, der Beurlaubung, des Studiengangwechsels und der 

Exmatrikulation an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhoch-

schule Nürnberg vom 08. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 

lfd. Nr. 27), zuletzt geändert durch Satzung vom 05. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 24) 

10. Prüfungsordnung für die Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang ausländischer Studienbe-

werber (DSH) an der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg vom 10. Mai 2005 (Amtsblatt der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 19) 

11. Allgemeine Prüfungsordnung der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Nürnberg (APO) vom 23. Dezember 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 35), zuletzt geändert durch Satzung vom 02. August 2013 (Amtsblatt 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 23) 

12. Gebührenordnung für die Teilnahme von Gaststudierenden an den speziellen weiterbildenden Studien-

angeboten des Instituts für Sprachen und Interkulturelle Kompetenz (Language Center) der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (GebO W-LC) 

vom 09. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 18) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 3/12 

13. Satzung über die Eignungsprüfung für den Bachelorstudiengang Architektur an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (EISA B-AR) vom 25. Juni 

2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 11) 

14. Satzung über die Eignungsprüfung für den Bachelorstudiengang Design an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (EISA B-DE) vom  

9. November 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 41) 

15. Satzung über die Eignungsfeststellung für den Studiengang Internationale Betriebswirtschaft der Georg-

Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (EISA/IB) vom 25. Juni 1998 (KWMBl II Nr. 9/1998), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 12. November 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2007 lfd. Nr. 49) 

16. Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren für den Bachelorstudiengang International Business 

and Technology an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhoch-

schule Nürnberg (EISA B-IBT) vom 13. April 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2012 lfd. Nr. 08) 

17. Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren für den Bachelorstudiengang Media Engineering an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (EISA 

B-ME) vom 26. Mai 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 12), zu-

letzt geändert durch Satzung vom 19. Februar 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2010 lfd. Nr. 06) 

18. Satzung zur Aussetzung der Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren für den Bachelorstudien-

gang Technikjournalismus an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Nürnberg (EISA B-TJ) vom 24.04.2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2012 lfd. Nr. 15) 

19. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Angewandte Mathematik und Physik an der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-

AMP) vom 22. Juni 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 19) 

20. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technikjournalismus an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-TJ) vom  

07. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 22), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 

lfd. Nr. 18) 

21. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Technische Chemie an der Georg-Simon-

Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO TC) vom 19. Juli 1994 (KWMBl II Nr. 12/1994 S. 862), zuletzt ge-

ändert Satzung vom 12. August 2002 (KWMBl II 2003 S. 1067 vom 30.05.2003) 

22. Diplomstudiengang Angewandte Chemie an der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO 

AC) vom 14. Juli 2003 (221041.0556-WFK), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juni 2008 (Amts-

blatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 21) 

23. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang „Angewandte Chemie“ an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-AC) vom 

09. November 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007, lfd. Nr. 42), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 02. Juli 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2009, lfd. Nr. 19) 

  



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 4/12 

24. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Angewandte Chemie an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-AC) vom 20. 

August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 28), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 22. Februar 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. 

Nr. 04) 

25. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Angewandte Chemie an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-AC) vom  

16. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 19) 

26. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Angewandte Chemie an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-AC) vom  

03. August 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 23), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 09. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013 lfd. Nr. 28) 

27. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Architektur an der Georg-Simon-Ohm-

Fachhochschule Nürnberg (B-AR) vom 3. August 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2006 lfd. Nr. 19), zuletzt geändert durch Satzung vom 16. August 2010 (Amtsblatt der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 24) 

28. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Architektur an der Georg-Simon-Ohm-

Fachhochschule Nürnberg (B-AR) vom 21. Januar 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2011 lfd. Nr. 04) 

29. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Architektur an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-AR) vom 15. Juli 

2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 25), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 20. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 31) 

30. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Architektur an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-AR) vom 19. Februar 

2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 02), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 16. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 20) 

31. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bauingenieurwesen an der Georg-Simon-

Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO B-BI) vom 16. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 25) 

32. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Internationales Bauwesen an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-BI) vom 

19. Februar 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 04) 

33. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Internationales Bauwesen an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 2011 (SPO M-BI) 

vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 28) 

34. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO BW) vom 14. August 

2001 (KWMBl II 2003 S. 123), zuletzt geändert durch Satzung vom 10. November 2008 (Amtsblatt der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008, lfd. Nr. 34) 

  



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 5/12 

35. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-BW) vom  

20. November 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006, lfd. Nr. 25), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 16. November 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2012, lfd. Nr. 26) 

36. Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissen-

schaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-BW) vom 15. August 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule Nürnberg 2012, lfd. Nr. 25) 

37. Studien- und Prüfungsordnung für den Berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

B-BB) vom 21. Januar 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 05), 

zuletzt geändert durch Satzung vom 03. August 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2012, lfd. Nr. 24) 

38. Gebührenordnung für den Berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (B-BB) an der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (GebO – 

B-BB) vom 20. April 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 17) 

39. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-BW) vom  

12. November 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007, lfd. Nr. 47), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 10. November 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2008, lfd. Nr. 36) 

40. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-BW) vom 19. Februar 

2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 08), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 37) 

41. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-BW) vom 13. April 

2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 06) 

42. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationale Betriebswirtschaft  

(7-semestrig) an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (SPO B-IB) vom 9. Januar 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 

lfd. Nr. 03), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juni 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 14) 

43. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationale Betriebswirtschaft  

(7-semestrig) an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (SPO B-IB) vom 20. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2010 lfd. Nr. 29) 

44. Studien- und Prüfungsordnung für den nicht konsekutiven Masterstudiengang International Finance and 

Economics an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (SPO M-IFE) vom 12. Februar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2009 lfd. Nr. 06) 

  



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 6/12 

45. Studien- und Prüfungsordnung für den konsekutiven Masterstudiengang International Finance and Eco-

nomics an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (SPO M-IFE) vom 24. Februar 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2012 lfd. Nr. 04) 

46. Studien- und Prüfungsordnung für den nicht konsekutiven Masterstudiengang International Marketing an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

M-IMA) vom 12. Februar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 07) 

47. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Internation Marketing an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-IMA) vom 03. 

Juni 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 25) 

48. Masterstudiengang International Business an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wis-

senschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-IB) vom 20. Februar 2004 (BayRS 221041.0556-

WFK), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juni 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2008 lfd. Nr. 16) 

49. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang International Business and Technology an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

B-IBT) vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 29), 

zuletzt geändert durch Satzung vom 27. Februar 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2012 lfd. Nr. 05) 

50. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsrecht (Master of Law - LL.M.) an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

M-WR) vom 30. April 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 11) 

51. Studien- und Prüfungsordnung für den für den Bachelorstudiengang Design an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-DE) vom 31. Oktober 

2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 40), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 22. November 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 

33) 

52. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Elektrotechnik und Informationstechnik 

(Electrical Engineering and Information Technology) an der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürn-

berg (SPO EI) vom 4. Februar 2004 (KWMBl II 2004 S. 1302), zuletzt geändert durch Satzung vom 15. 

Juni 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 25) 

53. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Feinwerktechnik/Mechatronik (Precision En-

gineering/Mechatronics) an der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO FT) vom  

11. Oktober 2004 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2005 lfd. Nr. 06), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 15. Juni 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 

lfd. Nr. 24) 

54. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Elektrotechnik und Informationstechnik an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

B-EI) vom 07. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 23), 

zuletzt geändert durch Satzung vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2011 lfd. Nr. 38) 

55. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Mechatronik/Feinwerktechnik an der 

Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MFT) vom 15. Juni 2007 (Amtsblatt der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 27) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 7/12 

56. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Mechatronik/Feinwerktechnik an der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MF) vom 07. August 2009 (Amtsblatt 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 24), zuletzt geändert durch Satzung vom  

22. Juni 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 18) 

57. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Media Engineering an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-ME) vom  

02. Juli 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 16), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 

17) 

58. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medizintechnik an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MED) vom 23. April 

2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 09), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 41) 

59. Studien- und Prüfungsordnung für den forschungsorientierten kooperativen Masterstudiengang Applied 

Research in Engineering Sciences an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaf-

ten – Fachhochschule Nürnberg 2011 (SPO M-APR) vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 32), zuletzt geändert durch Satzung vom 22. Juni 2012 (Amts-

blatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 16) 

60. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Elektronische und Mechatronische Systeme 

an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 

(SPO M-SY) vom 15. September 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 

lfd. Nr. 43), zuletzt geändert durch Satzung vom 09. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 29) 

61. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Informatik 2005 an der Georg-Simon-

Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO B-IN) vom 12. Juli 2005 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2005 lfd. Nr. 23), zuletzt geändert durch Satzung vom 07. August 2009 (Amtsblatt 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 27) 

62. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Informatik an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-IN) vom  

19. Dezember 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 54), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013 lfd. Nr. 12) 

63. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Informatik an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-IN) vom 12. Januar 

2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 Nr. 1), zuletzt geändert durch Sat-

zung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 Nr. 15) 

64. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medieninformatik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MIN) vom  

07. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 29), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 

lfd. Nr. 14) 

65. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik 2005 an der Georg-

Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO B-WIN) vom 12. Juli 2005 (Amtsblatt der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule Nürnberg 2005 lfd. Nr. 24), zuletzt geändert durch Satzung vom 07. August 2009 

(Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 28) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 8/12 

66. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürnberg (SPO B-WIN) vom  

19. Dezember 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 55), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013 lfd. Nr. 13) 

67. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-WIN) vom  

12. Januar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 Nr. 2), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 Nr. 16) 

68. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Maschinenbau an der Georg-Simon-Ohm-

Fachhochschule Nürnberg (SPO MB) vom 19. Mai 2003 (KWMBl II 2004 S. 541), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 22. Januar 2007 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2007 lfd. Nr. 05) 

69. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Maschinenbau an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MB) vom  

19. September 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 22), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 25. Juni 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2008 lfd. Nr. 23) 

70. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Maschinenbau an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürnberg (SPO B-MB) vom 02. Juli 2009 

(Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 17) 

71. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Maschinenbau an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürnberg 2011 (SPO B-MB) vom  

08. April 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 11) 

72. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Maschinenbau an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürnberg 2011 (SPO M-MB) vom  

08. April 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 13) 

73. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Versorgungstechnik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-VS) vom  

19. September 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 23), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 25. Juni 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2008 lfd. Nr. 24) 

74. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Energie- und Gebäudetechnik an der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-

EGT) vom 02. Juli 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 18), zu-

letzt geändert durch Satzung vom 17. Juli 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013 lfd. Nr. 20) 

75. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung im 

Lebenslauf an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (SPO B-EBL) vom 20. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2010 lfd. Nr. 27), zuletzt geändert durch Satzung vom 02. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 25) 

76. Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Soziale Arbeit an der Georg-Simon-Ohm-

Fachhochschule Nürnberg (SPO SA) vom 12. August 2002 (KWMBl II Nr. 5/2003 S. 1069), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 24. Juni 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 

lfd. Nr. 08) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 9/12 

77. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Soziale Arbeit an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-SA) vom 3. August 

2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 16), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 22. Februar 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 

05) 

78. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Soziale Arbeit an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-SA) vom 01. August 

2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 29), zuletzt geändert durch 

Satzung vom 18. Februar 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 

08) 

79. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Soziale Arbeit an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO M-SA) vom 22. Juni 

2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 17) 

80. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Energieprozesstechnik an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-EPT) 

vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 30), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 09. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013, lfd. Nr. 32) 

81. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Verfahrenstechnik und Prozessinformatik 

an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 

(SPO B-VT) vom 3. August 2006 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 

18), zuletzt geändert durch Satzung vom 12. Februar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 05) 

82. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Verfahrenstechnik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-VT) vom  

19. Februar 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 05), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 28. Juli 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 

lfd. Nr. 16) 

83. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Verfahrenstechnik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-VT) vom  

12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 31), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 08. Januar 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2013, lfd. Nr. 01) 

84. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Chemieingenieurwesen und Verfahrenstech-

nik an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 

(SPO M-VT) vom 16. August 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 

23), zuletzt geändert durch Satzung vom 09. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2013 lfd. Nr. 31) 

85. Bachelorstudiengang Werkstofftechnik an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissen-

schaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-WT) vom 29. September 2006 (Amtsblatt der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 24), zuletzt geändert durch Satzung vom 03. Juni 2011 

(Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 23) 

86. Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Werkstofftechnik an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-WT) vom  

02. August 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 26) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 10/12 

87. Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Neue Materialien, Nano- und Produktions-

technik an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg 2011 (SPO M-WT) vom 03. Juni 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2011 lfd. Nr. 24) 

88. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Counseling an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule – Fachhochschule Nürnberg (SPO WM-CO) vom 26. Mai 2009 (Amtsblatt der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009 lfd. Nr. 13) 

89. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Einkauf und Logistik / Supply 

Chain Management an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fach-

hochschule Nürnberg und an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Hof 

(SPO WM-SCM) vom 08. August 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008, 

lfd. Nr. 33), zuletzt geändert durch Satzung vom 08. Februar 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2013, lfd. Nr. 03) 

90. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Facility Management an der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg und an 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München (SPO WM-FM) vom  

12. Oktober 2004 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2005 lfd. Nr. 07), zuletzt ge-

ändert durch Satzung vom 30. April 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 

lfd. Nr. 09) 

91. Kostenrichtlinie zur Erhebung von Gebühren für den weiterbildenden Masterstudiengang Facility Ma-

nagement an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (KR-Geb WM FM) vom 7. Mai 2013 

92. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Internationale Betriebswirt-

schaft an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule – Fachhochschule Nürnberg (SPO WM-FI/PI) vom 12. 

Februar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009, lfd. Nr. 09), zuletzt geän-

dert durch Satzung vom 02. Juli 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009, lfd. 

Nr. 20) 

93. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Internationale Betriebswirt-

schaft für Nichtwirtschaftler an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

WM-NF) vom 12. Februar 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2009, lfd. Nr. 

08) 

94. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Software Engineering und 

Informationstechnik an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fach-

hochschule Nürnberg 2011 (SPO WM-SE) vom 12. August 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 33), zuletzt geändert durch Satzung vom 09. August 2013 (Amtsblatt 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 30) 

95. Gebührenordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Software-Engineering und Informations-

technik an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (GebO WM-SE) vom 12. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürn-

berg 2009 lfd. Nr. 39), zuletzt geändert durch Satzung vom 21. Januar 2011 (Amtsblatt der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 03) 

96. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Accountmanager/Accountmanagerin an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

WZ-ACC) vom 13. April 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 12) 



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 11/12 

97. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Beschaffung und Supply Chain Manage-

ment an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürn-

berg (SPO WZ-BSM) vom 01. August 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2008 lfd. Nr. 32), zuletzt geändert durch Satzung vom 30. Juni 2010 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 13) 

98. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Betriebswirtschaft für Ingenieure und 

Ingenieurinnen und andere Nicht-Wirtschaftler an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte 

Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-BFI) vom 30. Juni 2010 (Amtsblatt der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2010 lfd. Nr. 12) 

99. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Einkaufscontrolling an der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-ECO) vom  

01. August 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 31) 

100. Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Zertifikatsstudiengang Facility Management an 

der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-FM) vom 3. August 2006 (Amtsblatt der 

Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2006 lfd. Nr. 15), zuletzt geändert durch Satzung vom  

30. April 2013 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2013 lfd. Nr. 10) 

101. Kostenrichtlinie zur Erhebung von Gebühren für den weiterbildenden Zertifikatsstudiengang Facility 

Management an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 

Nürnberg (KR-Geb WZ FM) vom 8. Mai 2013 

102. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Produktentwicklung im Maschinenbau an 

der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO 

WZ-PE) vom 13. April 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 11) 

103. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Produktionsmanagement im Maschinen-

bau an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürn-

berg (SPO WZ-PM) vom 13. April 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 

lfd. Nr. 10) 

104. Studien- und Prüfungsordnung für die Weiterbildungsmaßnahme „Weiterbildung zur Rehabilitations-

fachkraft (RFK) inkl. deren Spezialisierungen mit Hochschulzertifikat“ an der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-RFK) vom 24. Juni 

2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 05) 

105. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Restrukturierungs- und Wertsteige-

rungsmanagement an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhoch-

schule Nürnberg (SPO WZ-RWM) vom 12. Januar 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

Nürnberg 2012 lfd. Nr. 02) 

106. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Softwareentwicklung an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-SWE) 

vom 03. August 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 21) 

107. Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Usability Engineering an der Georg-

Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-UE) 

vom 03. August 2012 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 2012 lfd. Nr. 22) 

 

  



 

4.SB_Satzung Umbenennung GSO-HS in THN 2013_Amtsblatt 12/12 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2013 in Kraft.  

 
Ausgefertigt aufgrund der Entscheidung der Hochschulleitung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm gemäß Art. 20 
Abs. 4 S. 1 BayHSchG vom 08. Oktober 2013 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschu-
le Nürnberg Georg Simon Ohm vom 04. November 2013. 

 
 
Nürnberg, 04. November 2013 
 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2013, lfd. Nr. 34, www.th-nuernberg.de 
veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 06. November 2013 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. 

 


